
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 
Křížová 22, 603 00  Brno 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIB-757/24-B 

Sp. zn. ČŠIB-S-180/24-B 

Veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola, Brno, Krásného 24 

Sídlo Krásného 3191/24, Židenice, 636 00  Brno 

E-mail  grunhutova@zskrasneho.cz 

IČO 49 467 247 

Identifikátor 600 108 139 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Petra Grünhutová 

Zřizovatel statutární město Brno, městská část Brno-Židenice 

Místo inspekční činnosti Krásného 3191/24, Brno 

Inspekční činnost na místě 2. 4. 2024  

Kontrolované období kalendářní rok 2022 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých školám podle § 161 
odst. 7 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, v rámci implementace Národního 
plánu obnovy (dále „NPO“) ve vazbě na účel a podmínky stanovené Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále „MŠMT“). 
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Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole. 

Kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole ve vazbě na účel 
a podmínky stanovené MŠMT a uveřejněné ve Věstníku MŠMT sešit 01/2022 v bodech 
I., III. a IV., v rámci implementace NPO, komponenty 3.1 – prevence digitální propasti 
a pořízení učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence  

Na kalendářní rok 2022 byly kontrolovanému subjektu poskytnuty finanční prostředky 
pod účelových znakem (dále „UZ“) 33087 v celkové výši 489 000 Kč na pořízení digitálních 
učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence žáků. Dále 
byly kontrolovanému subjektu pod UZ 33088 poskytnuty finanční prostředky ve výši 
128 000 Kč na pořízení mobilních digitálních technologií (prevence digitální propasti). 
Na základě předložené účetní evidence (faktury, výdajový pokladní doklad, bankovní 
výpisy, výpisy obratů na účtech a soupisy majetku) bylo zjištěno, že výše uvedené 
neinvestiční dotace byly plně vyčerpány. Nebylo zjištěno využití kontrolovaných finančních 
prostředků na financování aktivit hrazených z jiných zdrojů.  

Kontrolou prvotních dokladů bylo zjištěno, že škola nedodržela účel použití, stanovený 
ve Věstníku MŠMT, u části neinvestiční dotace poskytnuté pod UZ 33087, a to 
v následujících třech případech: 

- faktura č. 2022147 ze dne 22. 09. 2022, částka 192 900 Kč, uhrazena dne 26. 09. 2022, 
účetní doklad číslo (dále „UD č.“) FD22/00430; 

- faktura č. 2022168 ze dne 31. 10. 2022, částka 17 800 Kč, uhrazena dne 08. 11. 2022, 
UD č. FD22/00502; 

- faktura č. 2022188 ze dne 12. 12. 2022, částka 10 926,30 Kč, uhrazena dne 12. 12. 2022 
UD č. FD22/00551. 

Ve výše uvedených případech byly finanční prostředky neoprávněně použity k pořízení 
a instalaci routerů, včetně elektromateriálu nutného k jejich zprovoznění. 

Dále bylo zjištěno, že škola v kontrolovaném období nezveřejnila čtyři faktury 
nad 50 tis. Kč (bez DPH) v registru smluv. Škola zahájila výuku podle školního 
vzdělávacího programu, upraveného dle revidovaného Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2021. Kontrolovaný subjekt informoval MŠMT o způsobu 
využití finančních prostředků prostřednictvím mimořádného sběru dat v požadovaném 
termínu. Škola informovala veřejnost, že je příjemcem finanční podpory z Evropské unie 
vyvěšením informace o aktivitě a původu jejího financování jednak na webových stránkách 
školy, a dále na místě snadno viditelném pro veřejnost. Při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu škola postupovala v souladu s pravidly stanovenými v metodickém 
materiálu zřizovatele, resp. podle interní směrnice školy.  

 

Veřejnosprávní kontrolou byla v uvedených případech identifikována významná 
rizika v nakládání s výše vymezenými finančními prostředky, ve smyslu § 22 odst. 1 a 2 
písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, došlo k porušením rozpočtové kázně ve výši 221 626 Kč. 
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Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 2. 4. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných 
inspekční činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká 
byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Rozpočtová změna číslo 230 ze dne 19. 5. 2022, č. j.: JMK 74208/2022 - UZ 33087 
NPO – základní škola – učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 
a digitální kompetence; Přehled neinvestičních ukazatelů: Rozpočtové změny; 
Příloha k č. j.: JMK 74208/2022 - Rozpočtový rok 2022 – Bankovní výpis vedený 
u Komerční banky, a.s., číslo (dále „BV č.“) 91 dne 23. 5. 2022 – příjem dotace  

2. Výpis obratů na SU 672 AU 84 – MŠMT UZ 33087 Národní plán obnovy 
UP informatické myšlení – příjem dotace UZ 33087 

3. Výpis obratů na SU 501 AU 82 – MŠMT - UZ 33087 materiál – účetní doklad číslo 
(dále „UD č.“) FD22/00430 – úhrada BV č. 167 dne 26. 9. 2022; UD č. FD22/00472 
- úhrada BV č. 185 dne 19. 10. 2022; UD č. FD22/00502 – úhrada BV č. 198 
dne 8. 11. 2022 

4. Výpis obratů na SU 518 AU 82 – MŠMT - UZ 33087 Národní plán obnovy 
UP informatické myšlení – UD č. FD22/00355 – úhrada BV č. 140 dne 16. 8. 2022; 
UD č. FD22/00393 – úhrada BV č. 148 dne 31. 8. 2022; UD č. FD22/00551 – úhrada 
BV č. 221 dne 12. 12. 2022 

5. Výpis obratů na SU 558 AU 82 – MŠMT – UZ 33087 majetek 3000,-- do 40000,-- 
UD č. FD 22/00356 – úhrada BV č. 140 dne 16. 8. 2022; UD č. FD 22/00367 – úhrada 
BV č. 143 dne 22. 8. 2022; UD č. FD 22/00472 – úhrada BV č. 185 dne 19. 10. 2022; 
UD č. FD 22/00562 – úhrada výdajový poklad číslo PV22/00253; interní doklad 
IN22/00275, včetně příslušné evidence majetku za rok 2022, zaúčtovaného na výše 
uvedených účtech - (UZ 33087) 

6. Rozpočtová změna číslo 94 ze dne 10. 3. 2022, č. j.: JMK 39071/2022 - UZ 33088 
NPO – prevence digitální propasti – základní škola; Přehled neinvestičních ukazatelů: 
Rozpočtové změny Rozpočtový rok 2022, Příloha k č. j.: JMK 39071/2022 - příjem 
dotace BV č. 50 dne 15. 3. 2022  

7. Výpis obratů na SU 672 AU 83 – MŠMT UZ 33088 Národní plán obnovy-prevence 
digitální propasti – příjem dotace UZ 33088 

8. Výpis obratů na SU 501 AU 83 - MŠMT UZ 33088 Národní plán obnovy-prevence 
digitální propasti - UD č. FD22/00467 – úhrada BV č. 182 dne 14. 10. 2022; interní 
doklad IN22/00282  
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9. Výpis obratů na SU 558 AU 81- MŠMT – UZ 33088 majetek 3000,-- do 40000,-- 
UD č. FD22/00467 – úhrada BV č. 182 dne 14. 10. 2022; UD č. FD22/00526 
a UD č. FD22/00527 – úhrada BV č. 209 dne 24. 11. 2022; UD č. FD22/00565 – 
úhrada BV č. 225 dne 16. 12. 2022, včetně příslušné evidence majetku za rok 2022, 
zaúčtovaného na výše uvedených účtech - (UZ 33088) 

10. Průzkum trhu na základě cenových nabídek – nabídky od 3 dodavatelů vč. 
NAB2022069 a objednávky dodávek u vybraných dodavatelů 

11. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, Základní škola, Brno,  
ZŠ Krásného 24 Škola na cestě – School on – the – road, s platností od 1. 9. 2021 

12. Část B: Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, 
na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
ze dne 9. 1. 2023 – (UZ 33087) a (UZ 33088) 

13. Vyúčtování NPO 2022 Komponenta 3.1 – formuláře sběru dat ze dne 13. 2. 2023 -
dotace poskytnuté pod UZ 33087 a UZ 33088 

14. Metodika pro zadávání veřejných zakázek – květen 2021 (vydalo Statutární město 
Brno, městská část Brno-Židenice, zřizovatel školy); Aktualizace směrnice 
pro zadávání veřejných zakázek č. j. 156/2020 ze dne 24. 5. 2021 (zpracováno školou)  

15. Zápis z jednání s ředitelkou školy ve věci zjištěných skutečností v průběhu 
veřejnosprávní kontroly na Základní škole, Brno, Krásného 24 ze dne 2. 4. 2024 

 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Ing. Hana Šarounová, kontrolní pracovnice, vedoucí inspekčního týmu 

Bc. Dana Haláková, kontrolní pracovnice 

15. 4. 2024 
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